CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal BRUNO GANEM

REQUERIMENTO Nº              , DE 2023
(Do Sr. Bruno Ganem)

Requer coautoria do Projeto de Lei n.º 1.113,
de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados
(RICD),  a  coautoria  do  Projeto  de  Lei  n.º  1.113,  de  2019,  que  determina  a
proibição, em todo território nacional, da comercialização e o uso de coleiras que
causem  choques  em  animais,  de  autoria  do  Deputado  Célio  Studart,  conforme
anuência do autor.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2023.

Deputado BRUNO GANEM

*C
D2

31
09

77
08

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bruno Ganem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231097708400

RE
Q

 n
.5

90
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

03
/2

02
3

16
:2

0:
21

.0
30

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Bruno Ganem)

Requer coautoria do Projeto de

Lei n.º 1.113, de 2019, que proíbe

comercialização e o uso de coleiras que

causem choques em animais.

Assinaram eletronicamente o documento CD231097708400, nesta ordem:

 1  Dep. Bruno Ganem (PODE/SP)

 2  Dep. Célio Studart (PSD/CE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

90
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

03
/2

02
3

16
:2

0:
21

.0
30

 -
M

ES
A